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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ge regeringen i 

uppdrag att ge Post- och telestyrelsen (PTS) i uppdrag att införa en nationell ”scam 
report”-funktion i svenska telesystem, där användare enkelt kan rapportera 
misstänkta scam-samtal via en kort kod, t.ex. *55#, och tillkännager detta för 
regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkerställa att 
rapporterade samtal automatiskt skickas till en central databas som är kopplad till 
polisens arbete med att utreda och stoppa telefonbedrägerier och tillkännager detta 
för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda tekniska och 
juridiska möjligheter att samla in tillgänglig information om samtal (exempelvis 
nummer, tidpunkt och nätverk) i syfte att underlätta brottsutredning och tillkännager 
detta för regeringen. 

Motivering 
Telefonbedrägerier (scams) utgör idag ett omfattande samhällsproblem. Scammers 
ringer upp tusentals personer dagligen och lyckas lura en liten andel att överföra pengar 
eller lämna ut känslig information. Nuvarande system för rapportering av dessa brott är 
ineffektivt: 

En mycket liten andel av de utsatta blir lurade, mindre än 1 %, men konsekvenserna 
kan vara förödande för de drabbade. 

De 99 % som identifierar ett scam-samtal har idag ofta inget enkelt sätt att rapportera 
det direkt till polis eller relevant myndighet. I bästa fall lägger de på luren och blockerar 
numret, oftast sker ingen åtgärd alls.  
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Ingen myndighet arbetar proaktivt med att stoppa telefonbedrägerier innan 
människor drabbas ekonomiskt. Detta gör att vi i praktiken blundar för organiserad 
brottslighet i industriell skala som skulle kunna begränsas med moderna tekniska 
lösningar. 

Genom Post- och telestyrelsen (PTS) skulle en nationell ”scam report”-funktion i 
svenska telesystem kunna införas. Där kan användare enkelt rapportera misstänkta 
scam-samtal via en kort kod, t.ex. *55#. Enkelt för den som identifierat ett bedrägeri-
försök och långt mycket lägre tröskel än att rapportera till polisen.  

Om dessa rapporter också automatiskt skickas till en central databas som är kopplad 
till polisens arbete med att utreda och stoppa telefonbedrägerier underlättas systemet 
ytterligare. Vid flera anmälningar blir det också lättare för operatörer att blockera 
misstänkta nummer.  

Genom dessa åtgärder kommer vi åt flera viktiga mål för samhället på en gång:  

• Skydd av medborgare: Genom att underlätta rapportering kan fler scam-försök 
stoppas innan människor drabbas ekonomiskt. Det är ofta redan utsatta människor 
som drabbas.  

• Effektiv brottsbekämpning: En centraliserad databas gör det möjligt för polis och 
andra myndigheter att analysera mönster, identifiera aktörer och ingripa snabbare 
mot organiserad brottslighet. 

• Enkelhet och användarvänlighet: Genom en enkel knappkombination eller kortkod 
kan alla telefonanvändare, även äldre och mindre tekniskt bevandrade, bidra till att 
förebygga brott. 

• Förebyggande insats: Idag agerar myndigheter ofta först efter att brott redan begåtts. 
Med denna lösning blir arbetet proaktivt och förebyggande. 

Genom att ge PTS i uppdrag att införa en ”scam report”-funktion skapas ett effektivt 
och lättanvänt verktyg för medborgare att rapportera bedrägeriförsök, vilket stärker 
skyddet för individer, effektiviserar polisens arbete och minskar organiserad 
telefonbrottslighet i Sverige. 
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